---

10. optimus] optimns T, M

20. aede] ede T, M aede in textu

5. aut] et W

5. Non. p. 73 Lindsay s.v. *Lictoris*

7. Hor. *sat.* II 5, 18

9. Paul. Fest. p. 443 Lindsay s.v. *Scorta*

10-11. Mart. III 34

20-25. Plin. *nat.* VII 141

27. Macr. sat. III 4, 9

deos «Penates» dici vult. Varro autem: *Neque, inquit, ut vulgus putat, hi Samothraces dii, qui Castor et Polux, sed hi mas et foemina et hi quos augurum libri scriptos habent sic «divi qui potes», pro illo qui Samothraces «theae dynatae». Haec duo Caelum et Terra, idem quod anima et corpus, quod humidum et frigidum.* Plinius in *Naturali Historia*: Scopas – inquit – cum his certans fecit *Venerem ac Phaethontem, qui Samothrace sacris cerimoniais coluuntur.* Nigidius vero deos Samothracas dixit quorum argumentum nefas sit recensere, propter eos qui ministeriis praesunt. Cui sententiae illud accedit in *Argonauticis* Orphei: \ Idèe zaqéean Samoqréçkhn, / \éenqa kai \$orkia friktèa qe%wn \éarrhta dèe broto\_sin. Sunt qui Zethum et Amphiona velint. Orpheus autem in hymno quem *Cureton* scripsit deos Samothracum «Curetas» dicit, inquiens: Oĩte Samoqréçkhn ierèhn cqéona naitéaontev / kindéunouv qn%htwn \aperéukete pontoplanéhtwn : / |ume\_v dèe teletèhn pr%wtoi meréopessin \éeqesqe, / \aqéanatoi Kour%htes, \ Aréhia teéuce' \éecontev. [144] SAMOTHRACUM. Samothraces populi sunt Phrygiae sic dicti, ut Apollodorus scribit, quod ducentis et novem annis a Troia condita, Samii ex Apolline Pythio oraculum habuerint in Troade, Thracem incolerent, a quibus «Samothrace» ea insula appellata est. Quod Samii honoris suae gentis causa fictum putarunt, at ab altitudine nomen impositum quod «samos» «altitudo» vocetur, cum ex eo loco tota prospectui Ida pateat et Priami urbs, et Achivorum naves olim viderentur. Sunt qui a Saiis, priscis Thraciae incolis, Samothraciae inditum nomen putarint: ita Strabo. [145] ET NOSTRORUM ARAS. Ut Romuli et Caesaris. [153] QUAM QUOD RIDICULOS HOMINES. De quibus rident divites. Est enim ridiculus qui risui est, ut Cicero: *Cn. Sicinius homo impurus sed admodum ridiculus, neque aliud in eo oratori simile quicquam.* [154] ET DE PULVINO SURGAT EQUESTRI. Idest: «Ex ordine et equitum sedibus exurgat qui pauper est». *Pulvinum* enim pro sedili in quo pulvini adhibentur posuit. Est autem *pulvinus*, unde «pulvinar», qui scabillis superimponitur quo mollior sit sessio; huius imminutio est «pulvillus». Horatius in epodo: *Quid quod libelli Stoici inter Sericos / iacere pulvillos amant?* [155 / 156] SEDEANT HIC LENONUM PUERI. Modo divites sint. [156] QUOCUNQUE IN FORNICE. Quovis lupanari. [157] HIC. In equitum sedibus. NITIDI. Lauti opibus, splendidi. [157 / 158] INTER PIMNIRAPI CULTOS